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Bilindiği üzere, “7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" 09.03.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. (15.03.2023 tarihli, 4 sayılı Rehberimiz)  

Sözü edilen Kanun’da, Gümrük Kanunu ve ilgili diğer kanunlar kapsamında 31.12.2022 

tarihinden (bu tarih dahil) önce gümrük yükümlülüğü doğan ve Ticaret Bakanlığına 

bağlı tahsil daireleri tarafından “Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun” 

hükümlerine göre takip edilen gümrük vergilerinin, idari para cezalarının, faizlerin, 

gecikme faizlerinin ve gecikme zammı alacaklarının yeniden yapılandırılarak tahsiline 

ilişkin hükümler de yer almaktadır.  

Bu defa, Ticaret Bakanlığı tarafından 23.03.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 

“7440 Sayılı Kanun Kapsamında Gümrük Alacaklarının Yeniden Yapılandırılmasına 

İlişkin Tebliğ” ile, 7440 sayılı Kanun’un gümrük alacaklarının yeniden yapılandırılmasına 

ilişkin hükümlerinin uygulama detaylarını açıklanmıştır. 

Söz konusu Tebliğ’de yer alan düzenlemeler, aşağıda bilgilerinize sunulmaktadır. 

1. Kesinleşmiş Alacakların Yapılandırılması  

31.12.2022 tarihinden (bu tarih dahil) önce gümrük yükümlülüğü doğan ve gümrük 

idarelerince takip edilen alacaklardan, 12.03.2023 tarihi itibarıyla (bu tarih dahil) 

kesinleşen; 

 Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş 

bulunan gümrük vergilerinin ödenmemiş kısmının tamamı ile bunlara bağlı 

faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları yerine 

12.03.2023 tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer’i alacaktan ibaret 
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2. 

olması halinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın, Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi 

şartıyla gümrük vergilerine bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i 

amme alacakları ve aslı 12.03.2023 tarihinden önce ödenmiş olanlar dahil 

olmak üzere asla bağlı olarak kesilen idari para cezalarının tamamının, 

 Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş 

bulunan ve Gümrük Kanunu ve ilgili diğer kanunlar kapsamında gümrük 

yükümlülüğü nedeniyle gümrük vergileri asıllarına bağlı olmaksızın kesilmiş 

idari para cezaları ile Kabahatler Kanununun iştirak hükümleri nedeniyle 

kesilmiş idari para cezalarının %50’sinin, Kanunda belirtilen süre ve şekilde 

tamamen ödenmesi şartıyla cezaların kalan %50’sinin, 

 Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş idari para cezalarının 

%30’u ve varsa gümrük vergileri aslının tamamı ile bunlara bağlı faiz, gecikme 

faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları yerine 12.03.2023 tarihine 

kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla cezaların 

kalan %70’i ile alacak asıllarına bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi 

fer’i amme alacaklarının tamamının, 

tahsilinden vazgeçilecektir. 

Kesinleşmiş vergi aslının tamamının; Kanuna göre yapılandırılarak ödenmesi veya 

12.03.2023 tarihinden önce ödenmiş olması durumunda vergi aslına bağlı olarak kesilen 

idari para cezalarının, 12.03.2023 tarihi itibarıyla kesinleşmiş olup olmadığına 

bakılmaksızın, tahsilinden vazgeçilecektir. 

İhtirazi kayıtla verilen beyannameler üzerine tahakkuk etmiş olan vergilerinin 

ödenmemiş kısmının tamamı ile bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi 

fer’i amme alacakları yerine 12.03.2023 tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer’i alacaktan ibaret 

olması halinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın, Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla 



 

 
3. 

gümrük vergilerine bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları 

ve aslı 12.03.2023 tarihinden önce ödenmiş olanlar dahil olmak üzere asla bağlı olarak 

kesilen idari para cezalarının tamamının tahsilinden vazgeçilecektir. 

Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olup 12.03.2023 tarihi itibarıyla yargı kararı ile 

kesinleştiği halde mükellefe ödemeye yönelik tebligatın yapılmadığı alacaklar için 

mükelleflerce Kanunda öngörülen süre ve şekilde başvuruda bulunulması koşuluyla bu 

alacaklar da yukarda açıklanan şekilde yapılandırılır. Bu hüküm kapsamına giren 

alacaklar için ayrıca tebligat yapılmaz ve alacakların vade tarihi olarak Kanunun 

yayımı tarihi kabul edilir. Bu kapsamda yapılandırılan tutarların Kanunda öngörülen süre 

ve şekilde ödenmemesi halinde de vade tarihinde değişiklik yapılmaz. 

Bu kapsamda yapılandırmadan yararlanmak isteyen borçluların maddede belirtilen 

şartların yanı sıra dava açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeleri ve kanun 

yollarına başvurmamaları şarttır. 

2. Kesinleşmemiş veya Dava Safhasında Bulunan Alacak Asılları 

31.12.2022 tarihinden (bu tarih dahil) önce gümrük yükümlülüğü doğan ve 12.03.2023 

tarihi itibarıyla; 

 İlk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava açma süresi henüz 

geçmemiş olan gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklarda; gümrük vergilerinin 

%50’si ile, 

 Bu tutara ilişkin faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı yerine 12.03.2023 tarihine 

kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla gümrük vergilerinin 

kalan %50’si ile faiz, gecikme faizi, gecikme zammı ve asla bağlı olarak kesilen idari 

para cezalarının tamamının tahsilinden vazgeçilecektir. 
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12.03.2023 tarihi itibarıyla gümrük vergilerine ilişkin gümrük yükümlülüğü doğmuş ve 

idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz mercilerine intikal etmiş bulunan tahakkuklar 

da yukarıdaki şartlar dahilinde yapılandırılacaktır. 

3. İtiraz/istinaf veya Temyiz Aşamasında Bulunan Alacaklar 

12.03.2023 tarihi itibarıyla ilgisine göre istinaf veya temyiz süreleri geçmemiş ya da 

istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş ya da karar düzeltme talep süresi 

geçmemiş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş olan gümrük vergilerine ilişkin 

tahakkuklarda, bu maddeye göre ödenecek alacak asıllarının tespitinde, 12.03.2023 

tarihi itibarıyla tahakkukun bulunduğu en son safhadaki tutar esas alınır. 

12.03.2023 tarihinden önce verilmiş en son kararın; 

 Terkine ilişkin karar olması halinde, ilk tahakkuka esas alınan gümrük vergilerinin 

%10’u ile bu tutara ilişkin faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı yerine 12.03.2023 

tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla, gümrük 

vergilerinin kalan %90’ının faiz, gecikme faizi, gecikme zammı ve alacak aslına 

bağlı olarak kesilen idari para cezalarının tamamının, 

 Tasdik veya tadilen tasdike ilişkin karar olması halinde, tasdik edilen gümrük 

vergilerinin tamamı, terkin edilen gümrük vergilerinin %10’u ile bu tutarlara ilişkin 

faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı yerine 12.03.2023 tarihine kadar Yİ-ÜFE 

aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; Kanunda belirtilen 

süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla, terkin edilen gümrük vergilerinin 

kalan %90’ı, faiz, gecikme faizi, gecikme zammı ve alacak aslına bağlı olarak 

kesilen idari para cezalarının tamamının, 

tahsilinden vazgeçilecektir. Ancak, verilen en son kararın bozma kararı olması halinde 

ilk sekmede verilen hüküm, kısmen onama kısmen bozma kararı olması halinde ise 

onanan kısım için ikinci sekmede, bozulan kısım için ilk sekmede yer verilen hüküm 

uygulanacaktır. 
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4. Kesinleşmemiş İdari Para Cezaları 

12.03.2023 tarihi itibarıyla sadece gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarına 

ilişkin dava açılmış olması halinde; 

 Asla bağlı cezaların, gümrük vergilerinin 12.03.2023 tarihinden önce veya 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi şartıyla tamamının, 

 Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarından 

ilk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava açma süresi henüz 

geçmemiş olanlarda cezanın %25’inin, istinaf veya temyiz süreleri geçmemiş ya 

da istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş tahakkuklarda en son kararın; 

Terkine ilişkin karar olması hâlinde olanlarda cezanın %10’unun, Tasdik veya 

tadilen tasdike ilişkin karar olması hâlinde tasdik edilen ceza tutarının %50’sinin, 

terkin edilen cezanın %10’unun Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 

ödenmesi şartıyla kalan cezaların, 

 Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarına 

ilişkin verilen en son kararın bozma kararı olması halinde cezanın %25’inin, kısmen 

onama kısmen bozma kararı olması halinde, onanan kısmın tasdik veya tadilen 

tasdike ilişkin karar olması halinde tasdik edilen cezanın %50’sinin, terkin edilen 

cezanın %10’unun, bozulan kısmın %25’inin Kanunda belirtilen süre ve şekilde 

tamamen ödenmesi şartıyla kalan cezaların, 

 Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları ile 

ilgili olarak ilk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava açma 

süresi henüz geçmemiş olanlarda cezanın %15’inin, istinaf veya temyiz süreleri 

geçmemiş ya da istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş tahakkuklarda en 

son kararın; Terkine ilişkin karar olması hâlinde olanlarda cezanın %5’inin, Tasdik 

veya tadilen tasdike ilişkin karar olması hâlinde tasdik edilen ceza tutarının 

%30’unun, verilen en son kararın bozma kararı olması hâlinde cezanın %15’inin, 

kısmen onama kısmen bozma kararı olması hâlinde; onanan kısmın tasdik veya 

tadilen tasdike ilişkin karar olması hâlinde tasdik edilen cezanın % 30’unun, terkin 

edilen cezanın % 5’inin, bozulan kısmın %15’inin, Kanunda belirtilen süre ve 

şekilde tamamen ödenmesi şartıyla kalan cezaların, 
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tahsilinden vazgeçilecektir. 

12.03.2023 tarihi itibarıyla idari itiraz süresi henüz geçmemiş veya idari itiraz mercilerine 

intikal ettirilmiş veya dava açma süresi henüz geçmemiş sadece gümrük 

yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarına ilişkin; 

 Asla bağlı cezaların, gümrük vergilerinin 12.03.2023 tarihinden önce veya 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi şartıyla tamamının, 

 Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarının 

%25’inin Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla kalan 

cezaların, 

 Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezalarının 

%15’inin Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla kalan 

cezaların, 

tahsilinden vazgeçilecektir. 

5. İnceleme ve Tahakkuk Safhasında Olan İşlemler 

31.12.2022 tarihinden (bu tarih dahil) önce gümrük yükümlülüğü doğan ve 12.03.2023 

tarihinden önce; 

a) Başlanıldığı halde, tamamlanamamış olan Gümrük Kanunu kapsamında yapılan 

gümrük incelemeleri ile ek tahakkuk işlemlerine devam edilecektir. Bu işlemlerin 

tamamlanmasından sonra tahakkuk eden; 

 Vergilerin %50’si ile bu tutara gecikme faizi yerine 12.03.2023 tarihine kadar Yİ-

ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar ile bu tarihten sonra 

kararın tebliği üzerine belirlenen dava açma süresinin bitim tarihine kadar 

hesaplanacak gecikme faizinin tamamının, 

 Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda cezanın %25’inin, 

 Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş cezalarda cezanın %15’inin 

ve varsa gümrük vergileri aslının %50’si ile bu tutara gecikme faizi yerine 
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12.03.2023 tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutar ile bu tarihten sonra kararın tebliği üzerine belirlenen dava 

açma süresinin bitim tarihine kadar hesaplanacak gecikme faizinin tamamının, 

kararın tebliğ tarihinden itibaren otuz gün içerisinde yazılı başvuruda bulunularak, ilk 

taksitin tebliği izleyen aydan başlamak üzere aylık dönemler halinde on iki eşit taksitte 

ödenmesi şartıyla vergi aslının %50’sinin, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda cezanın 

%75’inin, eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş cezalarının %85’inin, 

gümrük vergilerine 12.03.2023 tarihine kadar uygulanan gecikme faizinin ve vergi aslına 

bağlı cezaların tamamının tahsilinden vazgeçilecektir.  

b) Tamamlandığı halde, 12.03.2023 tarihinde ya da bu tarihten sonra gümrük idaresine 

intikal eden müfettiş raporları üzerine gerekli ek tahakkuk ve tebliğ işlemleri yapılacaktır. 

Yapılan tahakkuk üzerine (a) bendinde belirtilen şekilde belirlenen tutarın, aynı bentte 

belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla Kanun hükümlerinden 

yararlanılacaktır. 

Yukarıda belirtilen (a) bendi hükümlerinden yararlanılabilmesi için incelemeye 

başlama tarihi olarak görevlendirmeye ilişkin Bakanlık Makamı Onay tarihi, Gümrük ve 

Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü Kontrol Şubelerince yapılan incelemeler ile diğer 

incelemeler için görevlendirme tarihi esas alınacaktır. 

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü Kontrol Şubelerince yapılan incelemeler ile 

diğer incelemelerden 12.03.2023 tarihinden önce tamamlananlar için (a) bendi 

uygulanacaktır. 

6. Kendiliğinden Yapılan Beyanlar 

Gümrük Kanunu’na ve ilgili diğer kanunlara göre tahakkuku ve tahsili gerektiği halde 

yükümlü tarafından beyan edilmeyen aykırılıkların gümrük idaresinin tespitinden önce 

kendiliğinden bildirilmesi durumunda, gümrük vergilerinin tamamı ile hesaplanacak 

faiz yerine 12.03.2023 tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın; Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla 

faizlerin ve idari para cezalarının tamamının tahsilinden vazgeçilecektir. Bu düzenleme, 
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gümrük vergi alacağının söz konusu olduğu gümrüklenmiş değere bağlı idari para 

cezalarını da kapsamaktadır. 

Yukarıda belirtilen aykırılıkların gümrük vergileri asıllarına bağlı olmaksızın gümrüklenmiş 

değere bağlı olanlar dahil sadece idari para cezası gerektirmesi ve bunların gümrük 

idaresinin tespitinden önce Kanunda belirtilen şekilde başvurulmak suretiyle 

kendiliğinden bildirilmesi durumunda, söz konusu idari para cezalarının tahsilinden 

vazgeçilecektir. 

“7440 Sayılı Kanun Kapsamında Gümrük Alacaklarının Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 

Tebliğ”in Resmi Gazete’de yayımlanan orijinal haline buradan ulaşabilirsiniz.  

Saygılarımızla.  

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230323-1.htm

